
176 Dziennik Ustaw. Poz. 148, 149 i 150. Nr. 19. 

148. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 1 marca 1930 r. 

W sprawie odstąpienia gminie m. st. Warszawy na 
cele rozbudowy miasta gruntów państwowych na 

stokach Cytadeli w Warszawie. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 Toz1)orządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 
1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 372) i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P . Nr. 51, 
poz. 346) zarządza się co następuje: 

§ 1. Odstępuie się gminie m. st. Warszawy 
pod zabudowę domami mieszkalnemi według progra
mu rozbudowy, zatwierdzonego przez Ministra Ro
bót Publicznych w dniu 9 maja 1927 r., grunty, sta
nowiące własność Skarbu Państwa, położone w War
szawie pomiędzy ulicami Tanią, Stefana Czarnieckie
go, Generała Zajączka i ks. F elińskiego o łącznej po
twicrzchni 11.532.36 mkw. 

§ 2. Cena sprzedażna gruntów, wymienionych 
w § l, wynosi 2 złote 10 groszy za 1 mkw gruntu, 
czyli ogółem 24.217 złotych 96 groszy i spłacona 'zo
stanie Skarbowi Państwa przez gminę m. st. War
szawy w równych ratach rocznych w przeciągu 3 lat 
z oprocentowaniem sześć od sta rocznie. 

Pierwsza rata płatna jest w ciągu jednego ro- ' 
. ku od daty przejęcia gruntów przez Magistrat m. st. 
Warszawy. 

§ 3~ Wykonanie niniejsze.go rozporządzenia, 
w szczególności zaś ustalenie bliższych warunków 
przejęcia względnie nabycia przez gminę m. st. War
szawy gruntów, odstępowanych niniejszem rozporzą
dzeniem, tudzież dalszego użytkowania tych gruntów 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: K. Bartel 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

149. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 'KOMUNIKACJI 

z dnia 31 grudnia 1929 r. 

w sprawie zmiany statutu dyrekcyjnej rady kolejowej. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 
1921 r. w sprawie powołania Państwowej Rady Kole-

jowej (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 226) oraz art. 2 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 września 1926 r. w sprawie ustanowienia urzędu 
Ministra Komunikacji (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 567) 
zarządzam co Ilastępuje: 

§ 1. Punkt 1 § 3 statutu dYrekcyjnej rady ko
lejowej, stanowiącego załącznik do § 9 rozporządze
nia wykonawcze,go Ministra Kolei Żelaznych z dnia 
17 października 1921 r.(Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 675) 
otrzymuje następujące brzmienie: 

,,1) z tylu przedstawicieli województw, miano
wanyc.h przez odnośnych wojewodów, ile województw 
obejmuje dany okrąg dyrekcji kolei państwowych, 
przyczem miasto st. Warszawa stanowi odrębną je
dnostkę administracyjną, równorzędną województwu. 
Najmniej wchodzi do rady czterech przedstawicieli 
województw". ' 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w tycie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Komunikacji: Kiihn 

, 

150. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 lutego 1930 r . 

w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych 
podatków i opłat skarbowych oraz komisyj szacun
kowych do spraw podatków dochodowego i przemy
słowego w okręgu administracyjnym izby skarbowej 

w Kielcach. 

Na zasadz'ie art. 4 i 15 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 3911. ut. 33 
ustawy o państwowym podatku dochodowym, ogło
szonej rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
30 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58. poz. 411) 
i art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym 
podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr .. 79, poz. 550) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Z okręgu urzędu skarbowego podatk6w: 
i opłat skarbowych w Będzinie wyłącza się obszar 
gminy miejskiei Dąbrowy-Górniczej oraz gmin wiej
skich Łosień, Olkusko-Siewierskiej, Wojkowic-Ko
ścielnych i Zagórza i tworzy się dla tego obszaru 
osobny urząd skarbowy podatków i opłat skarbo
wych z siedzibą w Dąb,rowie Górniczej. 

. § 2. Istniejącą dotychczas przy urzędzie skar-
bowym podatków i opłat skarbowych w Będzinie 
komisję szacunkową do spraw podatku dochodowe
go znosi się i równocześnie tworzy się przy urzędzie 
skarbowym podatków i opłat skarbowych w Będzi
nie jako też przy nowoutworzonym urzędzie skarbo
wym podatków i opłat skarbowych w Dąbrowie Gór:-


